Договор № _________
на предоставление услуг редакционно-издательской деятельности
	г. Новочеркасск
	«___» __________ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Российский научно-исследовательский институт проблем мелиорации» (ФГБНУ «РосНИИПМ»), (ИНН 6150005087, ОГРН 1026102230692), место нахождения: 346421, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Баклановский, д. 190, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по науке Андреевой Татьяны Петровны, действующей на основании Доверенности № 22 от 25.04.2024, с одной стороны, и гражданин(ка) РФ
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
_______________________________________________________________________________,
________________________________________________________________________________
(дата рождения, место рождения, паспорт серия, номер, когда и кем выдан, код подразделения, адрес регистрации)

– автор статьи, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик передает в целях публикации в сетевом издании «Мелиорация и гидротехника» (далее по тексту – сетевое издание) рукопись своей статьи ________________________________________________________________________________
(название статьи)
по тематике _____________________________________________________________________
(шифр, наименование раздела)
для осуществления услуг редакционно-издательской деятельности, в том числе рецензирования статьи и последующей публикации в сетевом издании и гарантирует, что действует с согласия всех авторов статьи.
1.2. Исполнитель принимает на себя обязательства по осуществлению следующих услуг редакционно-издательской деятельности: прием и регистрация статьи, экспертиза статьи на соответствие требованиям журнала, литературное и техническое редактирование на этапе подготовки статьи к рецензированию, проверка на «Антиплагиат», подбор рецензента в соответствии с публикацией и рецензирование статьи, перевод названия статьи, аннотации, ключевых слов, надписей и подписей к иллюстрированному материалу на английский язык, оформление раздела References, информации о вкладе авторов, цифровая идентификация статьи и рассылка в библиотечные системы и базы данных.
1.3. Срок оказания Услуги согласно Порядка представления в редакцию и подготовки авторского оригинала статьи, размещенного на сайте, составляет 70 рабочих дней. В указанный срок не включается период доработки статьи Заказчиком.
1.4. Заказчик обязуется в 30-дневный срок, с момента сообщения редакции, в процессе редакционной работы над статьей вносить в текст статьи указанные рецензентами или редакторами  исправления.
1.5. Исполнитель публикует статью при положительном решении редколлегии и размещает ее в очередном (ближайшем) выпуске, согласно периодичности выхода сетевого издания.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 3 940 (три тысячи девятьсот сорок) рублей, в т.ч. НДС 20 %.
2.2. Заказчик обязуется произвести оплату услуги путем перечисления денежных средств на лицевой счет ФГБНУ «РосНИИПМ» в полном объеме со 100%-ной предоплатой.
3. Порядок сдачи и приемки услуги
3.1. Услуга считается выполненной качественно, в срок и в полном объеме после публикации статьи Заказчика в сетевом издании и подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг).
3.2. Если Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения акта сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) не направит Исполнителю подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ Услуги считаются принятыми в полном объеме без каких-либо претензий.
4. Прочие условия
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств, но не более 1 года с момента заключения.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по письменному уведомлению Стороны через 10 календарных дней с момента получения уведомления другой Стороной.
4.5. Стороны обязуются принимать меры по предупреждению коррупции в соответствии со статьей 13.3. Федерального закона от 12 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. Основные данные сторон:
	«Исполнитель»
федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Российский научно-исследовательский институт проблем мелиорации» (ФГБНУ «РосНИИПМ»)
Юридический адрес:
346421, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Баклановский, д. 190,
Почтовый адрес:
346421, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Баклановский, д. 190,
ИНН: 6150005087 КПП: 615001001
ОГРН: 1026102230692
ОКАТО 60427000000
ОКТМО 60727000001
УФК по Ростовской области (5811, ФГБНУ «РосНИИПМ» л/с 20586Х63820)
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону
БИК ТОФК 016015102
Казначейский счет (расчетный счет) 03214643000000015800
ЕКС (Кор. счет) 40102810845370000050
Код по ОКОНХ 95120
Код по ОКПО 01031356
Контактный телефон: 8(8635)26-02-02
E-mail: rosniipm-sm@yandex.ru
	«Заказчик»
_________________________________________
(ФИО, полностью)
Дата рождения:
«________» _______________________________

Паспортные данные: серия ______ № _________
Выдан: __________________________________
(кем выдан)
«________» _______________________________
(дата выдачи)

Регистрация по месту жительства:
_________________________________________
_________________________________________

Адрес фактического проживания:
_________________________________________
_________________________________________

Контактный телефон: ______________________
E-mail: ___________________________________
ИНН ____________________________________
СНИЛС __________________________________

Заместитель директора по науке
ФГБНУ «РосНИИПМ»
_________________ Т. П. Андреева
М.П.

______________   /   _____________________/
(подпись)             (расшифровка подписи)

Приложение к договору
на предоставление услуг
редакционно-издательской деятельности

АКТ
сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг)
по договору № _____ от «_____» ______________ 20_____ г.
	г. Новочеркасск
	«___» __________ 2024 г.

Исполнитель ФГБНУ «РосНИИПМ» выполнил условия договора редакционно-издательской деятельности, в том числе оказаны услуги:
	№
	Наименование услуги
	Сумма

	1
	Услуги редакционно-издательской деятельности,
в т. ч. рецензирование статьи для сетевого издания «Мелиорация и гидротехника»
	3940 рублей, в т. ч. НДС 20 %

Всего оказано услуг на сумму три тысячи девятьсот сорок рублей, в т. ч. НДС 20 %.
Вышеперечисленные услуги по редакционно-издательской деятельности и рецензированию статьи выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
	«Исполнитель»
федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Российский научно-исследовательский институт проблем мелиорации» (ФГБНУ «РосНИИПМ»)
Юридический адрес:
346421, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Баклановский, д. 190,
Почтовый адрес:
346421, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Баклановский, д. 190,
ИНН: 6150005087 КПП: 615001001
ОГРН: 1026102230692
ОКАТО 60427000000
ОКТМО 60727000001
УФК по Ростовской области (5811, ФГБНУ «РосНИИПМ» л/с 20586Х63820)
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону
БИК ТОФК 016015102
Казначейский счет (расчетный счет) 03214643000000015800
ЕКС (Кор. счет) 40102810845370000050
Код по ОКОНХ 95120
Код по ОКПО 01031356
Контактный телефон: 8(8635)26-02-02
E-mail: rosniipm-sm@yandex.ru
	«Заказчик»
_________________________________________
(ФИО, полностью)
Дата рождения:
«________» _______________________________

Паспортные данные: серия ______ № _________
Выдан: __________________________________
(кем выдан)
«________» _______________________________
(дата выдачи)

Регистрация по месту жительства:
_________________________________________
_________________________________________

Адрес фактического проживания:
_________________________________________
_________________________________________

Контактный телефон: ______________________
E-mail: ___________________________________
ИНН ____________________________________
СНИЛС __________________________________

Заместитель директора по науке
ФГБНУ «РосНИИПМ»
_________________ Т. П. Андреева
М.П.

______________   /   _____________________/
(подпись)             (расшифровка подписи)